

PROTOKÓŁ NR 8

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Pruszcz Gdański w dniu 07.10.2020 r.

Komisja na posiedzeniu w formie zdalnej w dniu 07.10.2020 r. przeprowadziła kontrolę w zakresie udzielonych w 2019 r. przez Wójta Gminy Pruszcz Gdański umorzeń, odroczeń i rozłożenia na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowych.

Podczas czynności kontrolnych wyjaśnień udzieliła Pani Monika Kraska - Kierownik Referatu Podatków i Opłat, szczegółowo omawiając podstawy prawne oraz procedury na podstawie których Wójt Gminy Pruszcz Gdański w roku 2019 wydał decyzje w sprawie umorzenia zaległości podatkowych oraz w sprawie odroczenia i rozłożenia na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowej.

Umorzenia zaległości podatkowych odbywają się na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa. Organ podatkowy, na wniosek podatnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym może:

- 1) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe,
- 2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę podatku albo zaległości podatkowej.
- 3) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty.

Ważny interes podatnika interpretowany jest jako sytuacja, która mogłaby zachwiać podstawami egzystencji podatnika. Można o niej mówić np. w razie znacznego obniżenia zdolności płatniczych dłużnika, spowodowanych zdarzeniem losowym (np.: powódź, pożar, kradzież lub inne zdarzenie uznane za wyjątkowe). Przesłanki ważnego interesu podatnika są rozpatrywane w aspekcie społecznym na podstawie powszechnie aprobowanej hierarchii wartości, w której najważniejsza jest ochrona życia i zdrowia oraz ocena możliwości zarobkowania.

Interes publiczny należy rozumieć jako pewną potrzebę (dobro), której zaspokojenie powinno służyć zbiorowości lokalnej (mieszkańcom wsi) lub całemu społeczeństwu.

Sposób rozstrzygnięcia sprawy w przypadku indywidualnego wniosku podatnika o udzielenie ulgi w zapłacie podatku ustawodawca pozostawił swobodnemu uznaniu organu podatkowego.

Na wniosek podatnika, w którym podatnik przedstawia argumenty, ze względu na które nie jest w stanie zapłacić podatku, wszczyna się postępowanie podatkowe. W trakcie postępowania organ podatkowy wzywa stronę do przedłożenia dowodów potwierdzających okoliczności opisane we wniosku, dowodów potwierdzających sytuację materialną (oświadczenie majątkowe), rodziną lub zdrowotną podatnika

oraz innych dowodów, które mogą mieć wpływ na rozstrzygnięcie sprawy. Organ podatkowy posiłkuje się również informacjami przekazywanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej lub ustaleniami komisji szacującej szkody w gospodarstwach rolnych. Przed wydaniem decyzji organ podatkowy zawiadamia podatnika o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Podatnik ma prawo wypowiedzieć się w zakresie zebranego materiału dowodowego, uzupełnić akta sprawy lub złożyć dodatkowe wyjaśnienia. Wójt Gminy po zapoznaniu się z argumentacją podatnika i zgromadzonym materiałem dowodowym - wydaje decyzję, którą umarza zaległość podatkową, odracza albo rozkłada na raty zapłatę podatku lub zaległości podatkowej, bądź odmawia udzielenia wnioskowanej ulgi.

W przypadku wniosku podatnika prowadzącego działalność gospodarczą, organ podatkowy może udzielić ulgi w zapłacie podatku w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy publicznej.

W przypadku, gdy z jakiejś przyczyny nie ma podstawy do wszczęcia postępowania podatkowego, np. gdy w przypadku wniosku o umorzenie na koncie podatnika brak jest zaległości podatkowej lub wnoszący podanie nie jest stroną – organ podatkowy wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania podatkowego.

Skutki decyzji wydanych przez Wójta na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa w sprawie umorzeń zaległości oraz w sprawie rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności, zostały wskazane w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu oraz w OGŁOSZENIEU z dnia 29 maja 2020 r., w którym Wójt Gminy Pruszcz Gdański podał do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł.

W roku 2019 do Urzędu Gminy wpłynęło:

- 28 wniosków w sprawie umorzeń zaległości podatkowych, które po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Pruszcz Gdański otrzymały:
 - Decyzje pozytywne 12 wniosków
 - Decyzje negatywne 8 wniosków
 - Decyzje umarzające w części 5 wniosków
 - Odmowa wszczęcia postępowania 2 wnioski
 - Umorzenie postępowania 1 wniosek

Kwota umorzonych zaległości podatkowych w 2019 r.:

Podatek od nieruchomości	3.327,00 zł
Podatek rolny	25.082,00 zł

Podatek od środków transportowych

580,00 zł

- 11 wniosków w sprawie odroczenia albo rozłożenia na raty podatku lub zaległości podatkowej w 2019 r., które po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Pruszcz Gdański otrzymały:
 - Decyzje pozytywne 9 wniosków
 - Decyzje negatywne 2 wniosków

Kwota odroczonej albo rozłożonej na raty podatków lub zaległości podatkowych w 2019 r.

Podatek od nieruchomości 109.204,95 zł stan na 31.12.2019 r.: 84.316,95 zł

Podatek rolny 2.908,00 zł stan na 31.12.2019r.: 265,00 zł

Zgodnie z informacją uzupełniającą otrzymaną od Pani Kierownik, indywidualne dane zawarte w deklaracjach oraz dokumentach składanych przez podatników, a także dane zawarte w aktach postępowania podatkowego objęte są tajemnicą skarbową (art. 293 ustawy Ordynacja podatkowa), co wyklucza wgląd przez Członków Komisji do indywidualnych akt sprawy.

Ponadto w roku 2017 w trakcie kontroli kompleksowej Gminy Pruszcz Gdański oraz w roku 2018 w trakcie kontroli problemowej Gminy Pruszcz Gdański (której celem było sprawdzenie prawidłowości wykonania wniosków pokontrolnych z wyników kontroli kompleksowej z 2017 r.), Wydział Kontroli Gospodarki Finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku przeprowadził kontrolę z zakresu stosowania ustawy Ordynacja podatkowa, w tym wydanych w 2016 roku oraz w I półroczu 2018 roku decyzji w sprawie umorzenia zaległości podatkowych oraz w sprawie odroczenia i rozłożenia na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowej.

Przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną kontrola w zakresie wydanych w roku 2019 przez Wójta Gminy Pruszcz Gdański decyzjach w sprawie umorzenia zaległości podatkowych oraz w sprawie odroczenia i rozłożenia na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowej, nie wykazała nieprawidłowości.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy członków Komisji:

1 – Magdalena Migowska *Magdalena Migowska*

2 – Weronika Chmielowiec *[Signature]*

3 – Beata Biała – Grzędzicka *Beata Biała*

4 – Anna Szyska *Szyska*

5 – Krystyna Białek *[Signature]*

6 – Jerzy Kornacki



Kierownik Referatu Podatku i Oplat

Monika Kraska.....

Monik Kraska

KIEROWNIK
REFERATU PODATKOW I OPLAT

Monika Kraska